
令和２年７月２０日 

ＰＴＡ会員 各位 

       鷹来小学校ＰＴＡ会長  堀尾 祐介 

 校 長  内匠 育代 

あいさつ運動並びに学級参観について（ご案内） 

   

大暑の候、日頃は本校ＰＴＡ活動に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度は、コロナウィルス感染対策のため授業参観の実施が困難な状況が続いてお

ります。そこで、あいさつ運動で来校された折にコロナウィルス感染症対策をしっかりと

行った上で、お子様の学級での活動の様子を見ていただく機会をもちたいと思います。 

大変お忙しい時間帯とは存じますが、多くの皆様のお力添えをいただきますと共に、お 

子様の学級での様子をご覧いただきますようお願い申し上げます。  

 

◎「あいさつ運動当番表」につきまして、裏面のように作成しました。 

・各クラス、年間１回の分担になっています。ご兄弟がお見えの場合は、お子様が在籍 

するどこかのクラスでご参加ください。勿論、あいさつ運動に複数回ご参加いただい 

ても構いません。 

・あいさつ運動は、木曜日の午前８時１０分から午前８時２０分頃に東門・西門付近で 

行います。 

・ご自身のお子様が、通過する門にお立ちください。 

・西昇降口にカバンがありますので、その中にあるタスキをかけてください。また、終 

了後に出欠の記入をしていただくと共に「ノート」に子どもたちの様子などでお気づ 

きのことがあればご記入ください。 

・当日は、８時３０分より朝の会、８時４５分より１時間目の授業開始ですので、お時 

間の許す方は、検温・昇降口での手洗い・消毒・マスク着用・スリッパご持参の上、

引き続きお子様の学級をご参観ください。 

◎駐車スペースは限られていますので、できる限り自転車、徒歩での参加をお願いします。 

 

 駐車場について 

学校東側の道路（参道沿い）は、午前７時３０分より午前８時３０分まで車の通行規

制があります。許可証がないと通行できないため、運動場側の駐車場は利用できません。

下図の校舎北側の駐車場は、２台のみ利用できます。事前にご連絡いただければ詳細を

ご案内いたします。 

 

校  舎 

飼育小屋 

あいさつ運動 駐車スペース→      

参

道 

伊多波刀 

神社 

西通用口 歩行者専用 7:30～8:30 運動場 

北西入口 

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示


